溝渠用地 1.1725   1.1725

機關用地 21.8110   21.8110

文中用地 3.9935   3.9935

文小用地 3.6127   3.6127

市場用地 0.8005   0.8005

公園用地 3.1826   3.1826

綠地用地 0.0063   0.0063

鄰里公園兼兒

童遊樂場用地
1.5975   1.5975

加油站用地 0.1185   0.1185

道路用地

(含廣場)
27.0467  -0.0024 27.0443

公共事業用地 0.1523   0.1523

停車場用地

(含廣兼停)
0.8011   0.8011

小計 64.2952  -0.0024 64.2928

合計 225.5451 +0.0156  225.5607

39

第五章  檢討後計畫內容

第一節  計畫範圍及面積

東南至天然河溝，南至岡山榮家以南約 200 公尺處，西至高雄市

立圖書館燕巢分館以西約 850 公尺處，北至高雄市立圖書館燕巢分館

以北約 500 公尺處。包括東燕、西燕、安招等里，面積約 225.5607

公頃。

第二節  計畫年期及人口

一、計畫年期

計畫目標年為民國 100 年。

二、計畫人口

計畫人口為 17,000 人，居住密度約每公頃 250 人。

第三節  土地使用計畫

一、住宅區

重製後住宅區面積 61.5748 公頃，本次檢討未涉及住宅區變

更，維持原計畫使用。

二、商業區

重製後商業區面積 4.4707 公頃，配合變更綜理表 03-F1-2

案，局部道路用地提列變更為商業區，變更後面積增加 0.0024 公

頃，計畫面積為 4.4731 公頃。

三、乙種工業區(含零星工業區)

重製後乙種工業區面積 12.1591 公頃，本次檢討未涉及乙種

工業區變更，維持原計畫使用。

四、農業區

40

重製後農業區計畫面積 82.8673 公頃，因調整計畫區北側邊

界，局部調整農業區範圍，變更後面積增加 0.0156 公頃，計畫面

積為 82.8829 公頃。

五、電信專用區

重製後電信專用區面積 0.1780 公頃，本次檢討未涉及電信專用區變

更，維持原計畫使用。

表 5-1  都市計畫圖重製變更前後土地使用面積對照表

註：表內面積僅供參考，實際面積應以地籍分割測量面積為準

項目
重製後

面積(公頃)

增減面積

(公頃)

檢討後面積

(公頃)

佔計畫區

面積比例

(%)

佔都市發展

用地面積

比例(%)

土
地
使
用
分
區

住宅區 61.5748  61.5748 27.30 43.51

商業區 4.4707 +0.0024 4.4731 1.98 3.16

乙種工業區 12.1591  12.1591 5.39 8.59

電信專用區 0.1780  0.1780 0.08 0.13

農業區 82.8673 +0.0156 82.8829 36.75 ―

小計 161.2499 +0.0180 161.2679 71.50 55.39

公
共
設
施
用
地

溝渠用地 1.1725  1.1725 0.52 ―

機關用地 21.8110  21.8110 9.67 15.41

文中用地 3.9935  3.9935 1.77 2.82

文小用地 3.6127  3.6127 1.60 2.55

市場用地 0.8005  0.8005 0.35 0.57

公園用地 3.1826  3.1826 1.41 2.25

綠地用地 0.0063  0.0063 0.00 0.01

鄰里公園兼兒童遊

樂場用地
1.5975  1.5975 0.71 1.13

加油站用地 0.1185  0.1185 0.05 0.08

道路用地

(含廣場用地)
27.0467 -0.0024 27.0443 11.99 19.11

公共事業用地 0.1523  0.1523 0.07 0.11

停車場用地

(含廣場兼停車場)
0.8011  0.8011 0.36 0.57

小計 64.2952 -0.0024 64.2928 28.50 44.61

都市發展用地 141.5053 0.0000  141.5053 ― 100.00

合計 225.5451 +0.0156 225.5607 100.00 ―

41

圖 5-1  檢討後計畫內容示意圖

42

第四節  公共設施計畫

一、機關用地

劃設機關用地 9 處，面積合計 21.8110 公頃，佔總面積 9.67%。

二、文小用地

劃設文小用地 2 處，面積合計 3.6127 公頃，佔總面積 1.60%。

三、文中用地

劃設文中用地 1 處，面積合計 3.9935 公頃，佔總面積 1.77%。

四、公園用地

劃設公園用地 1 處，面積合計 3.1826 公頃，佔總面積 1.41%。

五、鄰里公園兼兒童遊樂場用地

劃設鄰里公園兼兒童遊樂場用地 7 處，面積合計 1.5975 公頃，

佔總面積 0.71%。

六、市場用地

劃設市場用地 3 處，面積合計 0.8005 公頃，佔總面積 0.35%。

七、停車場用地(含廣兼停)

劃設停車場用地(含廣兼停)6 處，面積合計 0.8011 公頃，佔總

面積 0.36%。

八、加油站用地

劃設加油站用地 1 處，面積合計 0.1185 公頃，佔總面積 0.05%。

九、溝渠用地

劃設溝渠用地 5 處，面積合計 1.1725 公頃，佔總面積 0.52%。

十、公共事業用地

劃設公共事業用地 1 處，面積合計 0.1523 公頃，佔總面積

0.07%。

十一、綠地用地

劃設綠地用地面積合計 0.0063 公頃，佔總面積 0.00%。